ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

16 декабря 2010 г. № С 4-12
	О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьям 37 и 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики Новочебоксарское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Признать утратившим силу решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25 марта 2010 г. № С 76-6 «О структуре администрации  города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Новочебоксарска -

председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

[image: image2.emf]Глава администрации

СТРУКТУРАадминистрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

Финансовое  управлениеПервый

заместитель

главы администрацииЗаместитель главы

администрации

по  социальным  вопросамУправляющий делами

Отдел образования и

молодежной политикиЗаместитель главы

администрации

по экономическомуразвитию и финансамОтдел здравоохранения,

физической  культуры

и спортаСектор по охране

прав детства

Отдел  культуры и

архивного делаОтдел

строительства Управление делами,

кадровой работы и

связям с общественностьюОтдел ЗАГСОтдел

бухгалтерского  учетаУправление

имущественных и земельных отношений

Сектор городского

хозяйства

Сектор

экологическойбезопасности

Сектор жилищных

отношенийУправление

контрольно-правового

и информационного обеспечения

Сектор экономического

развития

Сектор по конкурентной

политике  и тарифам

Сектор развития

предпринимательстваи торговлиЮридический

отдел

Отдел информационного

обеспечения

и  информатики

Приложениек решениюНовочебоксарского  городскогоСобрания депутатов

Чувашской Республики

от 16 декабря 2010 г. № С 4-12

_1353822587.doc
[image: image1.png]

Глава администрации

СТРУКТУРА

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

Финансовое  управление

Первый заместитель

главы администрации

Заместитель главы

администрации

по  социальным  вопросам

Управляющий делами

Отдел образования и

молодежной политики

Заместитель главы

администрации

 по экономическому

 развитию и финансам

Отдел здравоохранения,

физической  культуры

и спорта

Сектор по охране

прав детства

Отдел  культуры и

архивного дела

Отдел

строительства

Управление делами,

кадровой работы и

связям

с общественностью

Отдел ЗАГС

Отдел

бухгалтерского  учета

Управление

имущественных и

земельных отношений

Сектор городского

хозяйства

Сектор

экологической

безопасности

Сектор жилищных

отношений

Управление

контрольно-правового

и информационного

обеспечения

Сектор экономического

развития

Сектор по конкурентной

политике  и тарифам

Сектор развития

предпринимательства

и торговли

Юридический

отдел

Отдел информационного

обеспечения

и  информатики

Приложение

к решению

Новочебоксарского  городского

Собрания депутатов

Чувашской Республики

от 16 декабря 2010 г. № С 4-12

1